证券代码：000897          公司简称：津滨发展        公告编号：2024-13

天津津滨发展股份有限公司

2023年度股东大会决议公告

本公司及董事全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

重要内容提示：

  ●本次股东大会无增加、修改议案的情形；未出现否决提案的情形。

  ●本次股东大会无涉及变更以往股东大会已通过的决议。

  ●本次会议以现场投票和网络投票相结合的方式召开。

  ●为尊重中小投资者利益，本次股东大会所提议案均对中小投资者的表决单独计票。

一、会议召开和出席情况

1、会议召开情况

（1）现场会议时间：2024 年 4 月 23 日下午 14:00

（2）网络投票时间：2024 年 4 月 23 日。其中，通过深交所交易系统进行网络投票的

具体时间为 2024 年 4 月 23 日 9:15～9:25，9:30～11:30，13:00～15:00；通过深交所互联

网投票系统投票的具体时间为 2024 年 4 月 23 日 9:15～15:00 期间的任意时间。

（3）召开地点：天津市干部俱乐部内八号楼会议室

（4）召开方式：现场投票和网络投票相结合的方式；

（5）召集人：董事会；

（6）主持人：董事长华志忠先生；

（7）会议的召开符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有

关规定。

 2、出席会议情况

（1）通过现场和网络投票的股东共计 36 人，代表股份 344,142,246 股，占公司有表决

权股份总数的 21.2792％。

其中：出席现场会议的股东及股东授权委托代表人数共计 2 人，代表股份 338,312,440

股，占公司有表决权股份总数的 20.9187％。

通过网络投票出席会议的股东 34 人、代表股份 5,829,806 股，占公司有表决权股份总数

的 0.3605％。

（2）中小投资者（除单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以外的股东）出席情况

参加本次股东大会的中小投资者（除单独或合计持有公司5%以上股份的股东以外的股东）

的股东（代理人）共 35 人，代表股份 5,829,906 股，占公司有表决权股份总数的 0.3605％。

（3）公司部分董事、全体监事、董事会秘书出席了本次会议，全体高级管理人员列席了

本次会议，公司聘请的天津泰达律师事务所见证律师出席并见证了本次股东大会。

（4）本次股东大会还听取了独立董事 2023 年度述职报告。

二、提案审议表决情况

本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的表决方式对各项议案进行了表决，具体表

决结果如下：

1、审议《天津津滨发展股份有限公司 2023 年度董事会工作报告》

总表决情况：

同意 339,633,640 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.6899%；反对 4,488,306

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.3042%；弃权 20,300 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0059%。

中小股东总表决情况：

同意 1,321,300 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 22.6642％；反对 4,488,306

股，占出席会议的中小股股东所持股份的 76.9876％；弃权 20,300 股（其中，因未投票默认

弃权 0股），占出席会议的中小股股东所持股份的 0.3482％。

表决结果：通过

2、审议《天津津滨发展股份有限公司 2023 年度监事会工作报告》

总表决情况：

同意 339,587,640 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.6765%；反对 4,534,306

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.3176%；弃权 20,300 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0059%。

中小股东总表决情况：

同意 1,275,300 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 21.8751％；反对 4,534,306

股，占出席会议的中小股股东所持股份的 77.7767％；弃权 20,300 股（其中，因未投票默认

弃权 0股），占出席会议的中小股股东所持股份的 0.3482％。

表决结果：通过

3、审议《天津津滨发展股份有限公司 2023 年年度报告及报告摘要》

总表决情况：

同意 339,913,440 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.7712%；反对 4,228,806

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.2288%；弃权 0股（其中，因未投票默认弃

权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：

 同意 1,601,100 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 27.4636％；反对 4,228,806

股，占出席会议的中小股股东所持股份的 72.5364％；弃权 0股（其中，因未投票默认弃权 0

股），占出席会议的中小股股东所持股份的 0.0000％。

表决结果：通过

4、审议《天津津滨发展股份有限公司 2023 年度财务决算报告》

总表决情况：

同意 339,873,540 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.7596%；反对 4,228,806

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.2288%；弃权 39,900 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0116%。

中小股东总表决情况：

 同意 1,561,200 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 26.7792％；反对 4,228,806

股，占出席会议的中小股股东所持股份的 72.5364％；弃权 39,900 股（其中，因未投票默认

弃权 0股），占出席会议的中小股股东所持股份的 0.6844％。

表决结果：通过

5、审议《天津津滨发展股份有限公司 2023 年度利润分配方案》

总表决情况：

同意 338,353,040 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.3178%；反对 5,789,206

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.6822%；弃权 0股（其中，因未投票默认弃

权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：

 同意 40,700 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 0.6981％；反对 5,789,206 股，占

出席会议的中小股股东所持股份的 99.3019％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），

占出席会议的中小股股东所持股份的 0.0000％。

表决结果：通过

6、审议《关于申请批准年度最高融资额度的议案》

总表决情况：

同意 340,398,440 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.9121%；反对 3,723,506

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.0820%；弃权 20,300 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0059%。

中小股东总表决情况：

同意 2,086,100 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 35.7827％；反对 3,723,506 股，

占出席会议的中小股股东所持股份的 63.8691％；弃权 20,300 股（其中，因未投票默认弃权 0

股），占出席会议的中小股股东所持股份的 0.3482％。

表决结果：通过

7、审议《关于继续使用部分闲置自有资金进行现金管理的议案》

总表决情况：

同意 339,327,140 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.6008%；反对 4,815,106

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.3992%；弃权 0股（其中，因未投票默认弃

权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：

同意 1,014,800 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 17.4068％；反对 4,815,106 股，

占出席会议的中小股股东所持股份的 82.5932％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），

占出席会议的中小股股东所持股份的 0.0000％。

表决结果：通过

8、审议《关于申请批准 2024 年度土地储备额度的议案》

总表决情况：

同意 341,558,140 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 99.2491%；反对 2,584,106

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 0.7509%；弃权 0股（其中，因未投票默认弃

权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0000%。

中小股东总表决情况：

    同意 3,245,800 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 55.6750％；反对 2,584,106 股，

占出席会议的中小股股东所持股份的 44.3250％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），

占出席会议的中小股股东所持股份的 0.0000％。

表决结果：通过

9、审议《预计对所属公司提供融资担保额度的议案》

总表决情况：

同意 340,410,540 股，占出席股东大会有表决权股份总数的 98.9157%；反对 3,711,406

股；占出席本次股东大会有效表决权股份总数的 1.0785%；弃权 20,300 股（其中，因未投票

默认弃权 0股），占出席股东大会有表决权股份总数的 0.0059%。

中小股东总表决情况：

同意 2,098,200 股，占出席会议的中小股股东所持股份的 35.9903％；反对 3,711,406 股，

占出席会议的中小股股东所持股份的 63.6615％；弃权 20,300 股（其中，因未投票默认弃权 0

股），占出席会议的中小股股东所持股份的 0.3482％。

表决结果：通过

三、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：天津泰达律师事务所

2、律师姓名：杨新晶、赵一

3、结论性意见：公司本次 2023 年年度股东大会的召集和召开程序、出席会议人员和召

集人的资格、表决程序和表决结果均符合法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，

合法有效；本次股东大会通过的决议合法有效。

四、备查文件

1、天津津滨发展股份有限公司 2023 年年度股东大会决议 ；

2、律师出具的《法律意见书》 ；

特此公告。

 天津津滨发展股份有限公司

董事会

  2024 年 4 月 23 日